
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     10.02.2010                 № 2/13  
          г.Кирово-Чепецк 

 

Об установке мемориальной доски 

Бякову Ивану Ивановичу 

 

Рассмотрев представление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

обращение Фонда помощи ветеранам спорта, в соответствии с 

Положением «О порядке установки и содержании мемориальных 

объектов на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.03.2009        № 5/33, 

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

 1. В целях увековечения памяти Бякова Ивана Иванович – 

заслуженного мастера спорта СССР, двукратного олимпийского 

чемпиона по биатлону  установить на фасаде жилого дома, где он 

проживал по адресу:  г. Кирово-Чепецк, ул.Ленина, д.70, кор.1,  

мемориальную доску с портретом Бякова Ивана Ивановича и  

текстом следующего содержания: 

«В этом доме жил Бяков Иван Иванович 

Заслуженный мастер спорта СССР 

двукратный чемпион Олимпийских игр 



по биатлону 1972 и 1976 годов». 

2. Принять к сведению, что расходы на изготовление, 

установку и содержание мемориальной доски будут проведены за 

счет Фонда помощи ветеранам спорта. 

3. Опубликовать настоящее решение. 

 

Председатель Кирово-Чепецкой 

городской Думы                                                                                         

А.Н.Чеканов 


